LIDO

APROVADO
EM  9,9 tr211211

CÂMARA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ATA N°. 002/2022

SESSÃO ORDINÁRIA

PRESIDÊNCIA DA VEREADORA JUSCINEI CLARO DINO

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte dois, as
nove horas e dez minutos, no Plenário da Câmara Municipal denominado
ADENILDO AMARAL LACERDA, localizado na Avenida Antero Lemes da
Silva, n°. 1664, sob a Presidência da vereadora Juscinei Claro  Dino,  secretariado
pelo primeiro secretário, vereador Gilson Galdino de Oliveira e com a presença
dos vereadores: Adavilton Joarildo de Souza Brandão, Carlos Henrique de
Olindo, Cledinaldo Marcelino Cotócio, Cleyton Martins Teixeira, Cristina dos
Santos Fiuza, Elieu da Silva Vaz, Enelvo Iradi Felini  Junior,  Itamar de Souza
Silva, Izaqueu de Souza Diniz, Joana Marques de Almeida  Michalski,  José
Ademir Gabardo, Otacir Pereira Figueiredo, Sandro Luiz  Gonzales.  Aberta a
sessão, a Sra. Presidente solicitou ao vereador Carlos Henrique de Olindo, que
procedesse a leitura de um trecho da bíblia; e logo após convidou os presentes
a ouvir o hino de Sidrolândia. Na sequência, iniciou a leitura, discussão e
votação da Ata n° 001/2022, da Sessão Extraordinária realizada no dia dezenove
de janeiro de 2022, a qual foi aprovada, por unanimidade de votos. Em seguida,
a Sra. Presidente, solicitou a leitura do Expedientes: Oficio n. 001/2022, de
autoria do Presidente PSDB, Sidrolândia/MS, Enelvo Iradi Felini; E não
havendo mais matéria, a Sra. Presidente, deu por encerrado o Pequeno
Expediente. Grande Expediente.  Em seguida, e não havendo mais matéria a
ser lida, e também não havendo vereadores inscritos, a Sra. Presidente, encerrou
o Grande Expediente, e verificou a presença da totalidade dos senhores
vereadores e declarou instalada a ordem do dia; dando procedimento, a Sra.
Presidente encerrando a Ordem do Dia; e não havendo mais matérias para
deliberação, encerrou a Ordem do Dia. Passando ao Expediente de
Considerações finais, pelo livro de inscrições concedeu a palavra aos
vereadores: Cledinaldo Marcelino Cotócio, José Ademir Gabardo, Adavilton

Joarildo de Souza Brandão, Cleyton Martins, Carlos Henrique Olindo, Cristina
Fiuza, Sandro Luiz  Gonzales;  Prosseguindo a Sra. Presidente passou a
Presidência ao Vice Presidente, para fazer uso da palavra; assim sendo,
posteriormente a Sra. Presidente retorna a Presidência e concede a palavra pelo
livro de inscrição aos vereadores: Gilson Gardino e Enelvo Iradi Felini  Junior.
Ato continuo, a Sra. Presidente agradeceu a Deus e aos presentes, declarou
encerrada a presente sessão ordinária e determinou a mim, primeiro secretário,
a lavratura da presente Ata.

2

Sala das Sessões, 1 d fevereiro de 2022.

1/1  '
ilson Gáldino de Oliveira

1. Secretário

	Page 1
	Page 2